



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623-18-42, fax.: (22) 623-20-51

Warszawa, dnia 21 marca 2012 r.

ROWwl-ss- 504-32/12 (1190)

Pan
Tadeusz Walkowiak
Prezes Zarządu Fundacji
Porozumienie Wzgórz Dalkowskich
ul. Głogowska 1
67-124 Nowe Miasteczko

Dotyczy: kwalifikowalności zakupu koni, wozu konnego, wyposażenia do prowadzenia hipoterapii oraz warsztatów jazdy konnej, a także kosztów zatrudnienia instruktora.

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na zapytanie przesłane drogą elektroniczną z adresu t.walkowiak@vp.pl dotyczące zasad przyznania pomocy na małe projekty w ramach działania 413 PROW 2007-2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazuje następujące informacje.

Na wstępie należy zaznaczyć, że możliwość zakwalifikowania kosztów realizacji operacji uzależniona jest przede wszystkim od jej celu. Dodatkowo zgodnie z § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „*Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju*” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z późn. zm.) pomoc na małe projekty przyznaje się w formie refundacji części kosztów wymienionych w tym paragrafie, które są uzasadnione zakresem realizacji małego projektu, niezbędne do jego osiągnięcia oraz racjonalne.

Zakres realizacji małych projektów stanowiący załącznik do ww. rozporządzenia przewiduje m.in. możliwość realizacji operacji polegającej na rozwijaniu turystyki lub rekreacji na obszarze objętym LSR przez budowę, odbudowę, przebudowę, remont połączony z modernizacją, zagospodarowanie lub oznakowanie obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej oraz wyposażanie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne. Pomocą mogą być również objęte operacje mające na celu rozwijanie aktywności społeczności lokalnej przez organizację aktywnego trybu życia. W związku z tym, jeżeli Wnioskodawca zamierza zrealizować lub realizuje operację, polegającą na zakupie sprzętu niezbędnego do świadczenia usług turystycznych lub usług związanych z rekreacją, pomoc może być przyznana. Należy jednak zweryfikować, czy prowadzenie zajęć z hipoterapii można uznać za formę turystyki lub rekreacji. Hipoterapia jest definiowana jako forma rehabilitacji psycho-ruchowej, prowadzonej z wykorzystaniem koni, jednakże nie

można wykluczyć, iż nie jest równocześnie formą rekreacji. W związku z powyższym koszty ponoszone z tytułu zakupu wyposażenia obiektów turystycznych z przeznaczeniem na świadczenie usług związanych z rekreacją mogą być uznane za kwalifikowalne.

Odnosząc się do pytania o możliwość refundacji kosztów zakupu wozu konnego, MRiRW uprzejmie informuje, iż katalog kosztów zawarty w § 4 ww. rozporządzenia wyklucza jedynie zakup środków transportu napędzanych mechanicznie, zatem zakup wozu konnego może podlegać refundacji.

W odniesieniu do pytania o możliwość zakupu konia oraz zatrudnienia instruktora należy zauważyć, że rozporządzenie nie przewiduje możliwości refundacji ani kosztów zakupu zwierząt, ani kosztów zatrudnienia instruktora. Jednocześnie MRiRW informuje, że jest możliwe zakwalifikowanie kosztów zakupu świadczonych w ramach operacji usług. Mając powyższe na uwadze, jeżeli Wnioskodawca ubiegałby się o przyznanie środków na organizację np. warsztatów nauki jazdy konnej mógłby ubiegać się o refundację kosztów zakupu usług świadczonych przez instruktora w ramach tych warsztatów.

Z poważaniem

DEKTOR
Departament Obszarów Wiejskich

Edyta Włodarczyk-Dudek

Do wiadomości:

Wg rozdzielnika.